

Angebot 58803

Seite: 1 von 4

CitrinSolar GmbH - Böhmerwaldstraße 32 - D-85368 Moosburg

Andreas Stöckner e.K.
Heizung-Sanitär
Herr Andreas Stöckner
Andechser Str. 2 a
D-82229 Seefeld-Unering

Lieferanschrift:

Andreas Stöckner e.K.
Heizung-Sanitär
Andechser Str. 2 a
D-82229 Seefeld-Unering

Belegdatum:	12.12.2018
geändert am:	12.12.2018
Kundennummer:	199953
Vertreter:	Andreas Feneberg
Lieferbedingungen:	frei Haus, unabgeladen (DAP)
Versandart:	Spedition
Sachbearbeiter:	Andreas Feneberg +49 151 14711012 andreas.feneberg@citrinsolar.de
Ihre Fax-Nr.:	+48 8153 95107
Ihre Tel.-Nr.:	+49 8153 95106

Projekt:

Hzb. Stöckner PV Anlage Popp Andreas

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage vom 12.12.2018 und freuen uns Ihnen folgendes Angebot unterbreiten zu dürfen:

Pos.	Menge	Artikel	Bezeichnung	Einzelpreis	Rabatt	Gesamtpreis
PV-Anlage mit 7,80kWp, Batteriespeicher & Montage						
1,0	24 St	457010	Q.PEAK DUO G5.0.1 325 PV-Modul	193,05		4.633,20
			Lieferzeit:	2 Woche(n)		
2,0	1 St	457302	Q.HOME+ESS-G1 8.0 (DE) + Emeter Batterie-Speicher	9.282,00		9.282,00
			Lieferzeit:	2 Woche(n)		
3,0	12 St	457524	Q.MOUNT Endklemme vorm Pin 32 schw Montagezubehör	1,76		21,12
			Lieferzeit:	2 Woche(n)		
4,0	66 St	457502	Q.MOUNT Dachhaken ALS13 Montagezubehör	11,61		766,26
			Lieferzeit:	2 Woche(n)		

Angebot 58803

Seite: 2 von 4

Pos.	Menge	Artikel	Bezeichnung	Einzelpreis	Rabatt	Gesamtpreis
5,0	200 St	457600	Montagezubehör Q.MOUNT Tellerkopfschr. 8x100 100 Stk.	0,52		104,00
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
6,0	12 St	457609	Montagezubehör Q.MOUNT Endkappe Q CELLS	0,79		9,48
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
7,0	24 St	457533	Q.MOUNT Profilverbinder 37 Montagezubehör	0,90		21,60
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
8,0	30 St	457508	Q.MOUNT Trägerprofile 37, L=2200mm Montagezubehör	11,21		336,30
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
9,0	42 St	457518	Q.MOUNT Mittelklemme Click 32mm schw. Montagezubehör	1,94		81,48
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
10,0	100,000 m	450009	PV-Solarkabel 1 x 6qmm, schwarz Meterware	1,50		150,00
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
11,0	4 St	450011	Kupplungsbuchse MC4 4-6qmm MULTI-C PV-KBT4/6II-UR	5,00		20,00
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
12,0	4 St	450012	Kupplungsstecker MC4 4-6qmm MULTI-C PV-KST4/6II-UR	4,25		17,00
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
13,0	6 St	457526	Q.MOUNT Drahtklemme 8-10 Montagezubehör	5,60		33,60
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
14,0	10,000 m	450017	Runddraht 8mm, Alu für Potentialausgleich	2,33		23,30
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
15,0	20,000 m	481720	Kabelltg H07V U 10 GN/GE 10qmm	1,63		32,60
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
16,0	1 St	450018	Zweimetall Multi-Klemme 3 teilig 8mm	4,04		4,04
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			

Angebot 58803

Seite: 3 von 4

Pos.	Menge	Artikel	Bezeichnung	Einzelpreis	Rabatt	Gesamtpreis
17,0	7,800 Psc	481080	CS Montagepauschale für Photovoltaik-Montage pro kWp	200,00		1.560,00
			Lieferzeit: 2 Woche(n)			
18,0	2 Psc	481083	Einhänge-Gerüst für Dachmontage Pauschale für Kollektormontage	150,00		300,00

Lieferzeit: 2 Woche(n)

DC-seitige Montage bis Wechselrichter / Batterie (exklusive Kabelführung).
Montagetermin nach Absprache.
Alle zusätzlichen Kleinteile werden nach Aufwand berechnet.

Ohne Blech-Unterlegziegel; diese können separat angeboten werden und zu höheren Kosten führen.

Allgemeine Hinweise zur Befestigung der Photovoltaikanlage auf Ziegeldächern

Die Tauglichkeit der vorhandenen Dachkonstruktion (Dachaufbau, Dachziegel etc.) ist hinsichtlich der Installation der Photovoltaikanlage auftraggeberseitig zu überprüfen.

Als Vorbeugung gegen Ziegelbruch wird die Verwendung von Metall-Dachziegeln zwingend empfohlen.

Hierbei sind folgende ortsabhängige und bauartbedingte Gegebenheiten zu berücksichtigen:

- Zustand und Alter der Ziegel
- Schneelastzone
- Windlastzone
- Geländekategorie
- Gebäudehöhe
- Abstand Befestigungspunkte
- Dachneigung

Eine Herstellerhaftung kann seitens CitrinSolar nicht übernommen werden.

Gerne beraten wir Sie zu diesen Punkten oder erstellen Ihnen ein individuelles Angebot für Metall-Dachziegel.

Zusätzliche Ergänzung bei CS Montagen:

Bei ersichtlich schlechter Ziegel-Qualität behalten wir uns vor, die Montage ohne Metall-Dachziegel nicht durchzuführen.



CitrinSolar GmbH
Energie- und Umwelttechnik
Böhmerwaldstraße 32
D-85368 Moosburg
www.citrinsolar.de

Angebot 58803

Seite: 4 von 4

Pos.	Menge	Artikel	Bezeichnung	Einzelpreis	Rabatt	Gesamtpreis
Zahlungsbedingungen: 10 Tage 3% Skonto, 30 Tage rein netto				Warennettowert:		17.395,98
				Frachtkosten:		0,00
				Nettobetrag:		17.395,98
Gesamtgewicht: 723 kg				MwSt: 19,00%		3.305,24
Angebot gültig bis: 11.01.2019				Gesamtbetrag EUR		20.701,22

Alternativ-Positionen sind mit einem * gekennzeichnet und in der Endsumme nicht enthalten.

Preisliche und technische Änderungen vorbehalten. Endgültige Frachtkosten errechnen sich je nach Auftragswert und Versandart.
Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Dieses Angebot basiert auf unseren aktuell gültigen Geschäftsbedingungen (www.citrinsolar.de/service/agb.html).

Andreas Stöckner * Andechser Str. 2A * 82229 Unering/Seefeld

Familie
Andreas und Sabine Popp
Limesstr.64

81243 München

Projekt: EFH., Püttrichstr.16, 82131 Gauting

Angebot

Gewerk		Projekt-Nr.	Kunden-Nr.	Sachbearb.	Datum
	4431	2017480	4935		17.01.2019

Blatt: 1 von 4

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel EUR	Gesamt EUR
----------	-------	-------------	------------	------------

Nachfolgend erhalten Sie, wie besprochen, unser freibleibendes Angebot.

Titel 01

Luft Wärmepumpe Aussenaufstellung

=====

001	1,00	Wärmepumpe, L/W, LWDV 91-1/3-HDV 9-1/3 230/400V, heizen, Außeng., frequenzg., Dual	9.377,00	9.377,00
002	1,00	Hydraulikmodul Dual var. HDV 9-1/	1.814,00	1.814,00
003	1,00	Bodenkonsole m. Gummipuffer, BKS mit Schwingungsentkopplung	149,00	149,00
004	1,00	Verkl. Bodenkons. L/W Dual, VBKS Verkleidung f. vertik. Anbindeleit.	238,00	238,00
005	1,00	Speicher, MFS 830S, Multifunktionssp., Puffersp. f. BWW-Bereitung	3.609,00	3.609,00
006	1,00	Hydr. Verbindungsltg. dual, HVLD 32/8 Doppelrohrdurchführung, Länge 8m	791,00	791,00
007	1,00	Installationspaket L/W Dual, IPW 1 Schwingungsentkopplung 1	84,00	84,00
008	1,00	Pumpenbaugruppe	664,00	664,00
Übertrag				16.726,00

Gewerk	4431	Projekt-Nr. 2017480	Kunden-Nr. 4935	Sachbearb.	Datum 17.01.2019
---------------	-------------	--------------------------------------	----------------------------------	-------------------	-----------------------------------

Blatt: 2 von 4

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel EUR	Gesamt EUR
		Übertrag		16.726,00
009	1,00	Umschaltventil,USV 1" Umschaltung Hzg. / BWW	159,00	159,00
010	1,00	Wanddurchführung L/W Dual, WD für horizontale Anbindung	330,00	330,00
011	1,00	Anschlusspaket Hzg. 1 kurz,IPA 1" für Luft/Wasser Aussengeräte	70,00	70,00
012	1,00	Installationspaket L/W Dual, IPW 1" Schwingungsentkopplung 1"	84,00	84,00
013	1,00	REFLEX-Membrandruckausdehnungsgefäß N N 140, R 1, 6 bar WG 13, grau	290,00	290,00
014	1,00	MAG-Kappenventil 1" für MAG 80 + 140	36,00	36,00
015	1,00	Pumpen-Ventile und Sicherheitseinrichtungen	1.850,00	1.850,00
016	1,00	PT-AB20 Befüllstation Automatische Heizungsbefüllstation	550,00	550,00
017	1,00	PT-PS4000FI permasoft permasoft 4000	147,06	147,06
Summe Titel 01		Luft Wärmepumpe Aussenaufstellung =====		20.242,06
Titel 02		Rohre-Form-Verbindungs-Isolierungs und Befestigungsmat. Anschluss Wärmepumpe =====		
018	1,00	Rohre-Form-Verbindungs-Isolierungs und Befestigungsmat.	2.356,90	2.356,90
Summe Titel 02		Rohre-Form-Verbindungs-Isolierungs und Befestigungsmat. Anschluss Wärmepumpe =====		2.356,90
		Übertrag		2.356,90

Gewerk	4431	Projekt-Nr. 2017480	Kunden-Nr. 4935	Sachbearb.	Datum 17.01.2019
--------	------	------------------------	--------------------	------------	---------------------

Blatt: 3 von 4

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel EUR	Gesamt EUR
		Übertrag		2.356,90

Titel 03 **Anschluss Kamineinsatz**
=====

019	1,00	Rücklaufanhebung Typ 1-30-E R1 mit Pumpe und Mischer, 10 bis 30KW	523,00	523,00
020	1,00	Thermische Ablaufsicherung Anschluss R 3/4	75,00	75,00
021	1,00	ETA Heizkreiserweiterung Anlegefühler 7m für weiteren Mischerheizkreis	51,30	51,30

Summe Titel 03 **Anschluss Kamineinsatz**
===== **649,30**

Titel 04 **Montagepauschale für die Wärmepumpe**
=====

022	1,00	Montagepauschale	4.800,00	4.800,00
-----	------	------------------	----------	----------

Summe Titel 04 **Montagepauschale für die Wärmepumpe**
===== **4.800,00**

Übertrag 4.800,00

Gewerk	4431	Projekt-Nr. 2017480	Kunden-Nr. 4935	Sachbearb.	Datum 17.01.2019
--------	------	------------------------	--------------------	------------	---------------------

Blatt: 4 von 4

Position	Menge	Bezeichnung	Einzel EUR	Gesamt EUR
----------	-------	-------------	------------	------------

Gesamt - Zusammenstellung

Titel 01		Luft Wärmepumpe Aussenaufstellung =====		20.242,06
Titel 02		Rohre-Form-Verbindungs-Isolierungs und Befestigungsmat. Anschluss Wärmepumpe =====		2.356,90
Titel 03		Anschluss Kamineinsatz =====		649,30
Titel 04		Montagepauschale für die Wärmepumpe =====		4.800,00
Nettobetrag				28.048,26
19,00 % Mehrwertsteuer				5.329,17
Angebotsbetrag				33.377,43

Alle Arbeiten werden durch unser Fachpersonal ausgeführt. Die Gewährleistungen auf alle Arbeiten, beläuft sich auf 5 Jahre nach Inbetriebnahme der Anlage.
Die Abrechnung erfolgt nach tatsächlichem Material und Arbeitsaufwand
Die Bindefrist dieses Angebots beträgt vier Wochen.

Bei Auftragserteilung das unterschriebene Angebot bitte zurückschicken.

Datum Unterschrift/Stempel